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KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS KEHUTANAN UNIVERSITAS MULAWARMAN
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TENTANG

PENETAPAN NAMA-NAMA ASESSOR DALAM PENILAIAN BEBAN KINERJA DOSEN (BKD)
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021 /2022 FAKULTAS KEHUTANAN

UNIVERSITAS MULAWARMAN

DEKAN FAKULTAS KEHUTANAN UNIVERSITAS MULAWARMAN,

Menimbang a Bahwa untuk memperlancar penyelenggaraan kegiatan
Pendidikan, Penelitian dan Pengabdian serta Penunjang
(Tri Dharma Perguruan Tinggi) di Lingkungan Fakultas
Kehutanan Universitas Mulawarman, maka perlu dibentuk
tim asessor pada penilaian beban kinerja dosen (BKD);

Mengingat 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang R.I. No. 14 Tahun 2OO5 tentang Guru dan
Dosen;

3. Undang-Undang R.I. Nomor 12 Tahun 2012 tentang
Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah R.I. No. 4 Tahun 2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan
Perguruan Tinggi;

5. Keputusan Presiden R.L No. 65 Tahun 1963 tentang
Pendirian Universitas Mulawarman;

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi
RI Nomor 57 Tahun 2O 18 tentang Statuta Universitas
Mulawarman;

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI. No. 3
Tahun 2O2l TentangTata Naskah Dinas;

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi
Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2018 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Mulawarman;

9. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK.05/2009
tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai
Instansi Pemerintahan yang Menerapkan Pengelolaan
Badan l,ayanan Umum;

10. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman No. 17 Tahun
2O2O Tentang Peraturan Akademik Universitas
Mulawarman;

11. Keputusan Kementerian Riset, Teknologi dan Pendidikan
Tinggr RI Nomor 661 /MlKYl.KP 12018 tentang
Pengangkatan Rektor Universitas Mulawarman Periode
Tahun 2Ol8-2O22;

b Bahwa untuk maksud butir a tersebut di atas, perlu
ditetapkan dengan Keputusan Dekan Fakultas Kehutanan
Universitas Mulawarman.
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Menetapkan

KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

12. Surat Keputusan Rektor Universitas Mulawarman nomor
LTSO|KP/2O2O tanggal 23 Oktober 2O2O tentang
Pemberhentian dan Pengangkatan Dekan Fakultas
Kehutanan Universitas Mulawarman Periode 2O2O-2O24.

MEMUTUSKAN

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEHUTANAN
UNIVERSITAS MULAWARMAN TENTANG PENETAPAN
NAMA-NAMA ASESSOR DALAM PENILAIAN BEBAN
KINERJA DOSEN (BKD) SEMESTER GENAP TAHUN
AKADEMIK 2O2II2O22 FAKULTAS KEHUTANAN
UNIVERSITAS MULAWARMAN.

Menetapkan Nama-Nama Asessor dalam Penilaian Beban
Kinerja Dosen (BKD) Semester Genap Tahun Akademik
2O2l 12022 Fakultas Kehutanan Universitas Mulawarman;

Nama-Nama Asessor dalam Penilaian Beban Kinerja Dosen
(BKD) Semester Genap Tahun Akademik 2O2l/2O22 dalarr:.
melaksanakan tuga.snya bertanggung jawab kepada Dekan
Fakultas Kehutanan Universitas Mulawarman;

Segala pembiayaan yang keluar karena diterbitkannya surat
keputusan ini dibebankan dari DIPA-BLU Universitas
Mulawarman melalui remunerasi;

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan
ketentuan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan
dalam penetapannya akan diubah dan diperbaiki
sebagaimana mestinya.

Dek

,A
ATIRTA
251997021O07

Tembusan disampaikan Kepada Ykh:
1. Rektor (sebagai laporan);
2. Pala Wakil Dekan;
3. Koordinator Pusat GJMF;
4. Masing-masing yang bersangkutan.

NIP 19 2to

Ditetapkan di : Samarinda
Pada Tanggal : 25 Agustus 2022
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LAMPIRAN

TENTANG

1

Ali Suhardiman, S.Hut.,M.P.,Ph.D

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

NO NAMA ASESSOR SEBAGAI
ASF,SSOR

1
Prof.Dr.Ir. Mustofa Agung
Sardiono

1 Prof.Dr.Ir.H. Agus Sulistyo Budi

(Guru Besar) 2 Prof. Dr.Ir. Sigit Hardwinarto, M.Agr. 1

3 Prof.Dr.Ir. Deddy Hadriyanto, M.Agr.

Prof.Dr.Ir. Yosep Ruslim, M.Sc.

1

4 1

5 Prof. Dr. Ir. Rujehan, M.P.

Prof. Dr. Rudianto Amirta, S.Hut.,M.P.6 1

7 Dr.Ir.H. Triyono Sudarmadji, M.Agr.

Prof.Dr.Ir. Mustofa Agung Sardjono

Prof. Dr. Ir. Hj. Marjenah, M.P.

Prof. Dr. Karyati, S.Hut.M.P.

Ir. Rita Diana, M.A.

Dr.Ir.H. Chandradewana Boer

2
Prof. Dr.Ir. Marlon I. Aipassa,
M.ASr.

1

(Guru Besar) 2 1

J 1

4

5

6 2

Prof.Dr.Ir. Yosep Ruslim,
M.Sc.

1 Prof.Dr.Ir. Marlon I. Aipassa, M.Agr.

(Guru Besar) 2

J Dr.Ir. Fadjar Pambudhi, M.Sc.

4 Heru Herlambang, S.Hut.,M.P.,Ph.D

5 Ir. H. Hari Siswanto, M.P. 1

6 Ir. Dadang I. Ghozali, M.P.

Rochadi Kristiningrum, S.P.,M.P. 1

Prof.Dr. Enos Tangke Arung,
S.Hut.,M.P.

I Prof.Dr.Ir. Edy Budiarso

(Guru Besar) 2 Dr.Ir. Enih Rosamah, M.Sc.

3

4 Prof.Dr. Irawan Wijaya Kusuma
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Prof. Dr.Ir. Paulus Matius, M.Sc.

3

1

4

1

Prof. Dr. Rudianto Amirta, S.Hut.,M.P. 2

2
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5 Prof. Dr. R.R. Harlinda Kuspradini 2

6 Irvin Dayadi, S.Hut.,M.P. 1

7 Rindayatno, S.Hut.,M.P.
Prof. Dr. Ir. Hj. Marjenah,
M.P.

1 1

(Guru Besar) 2 Prof. Dr. Karyati, S.Hut.M.P. 2

3 Ir. Sukartiningsih, M.Sc., Ph.D 2

4 Dr.Ir. Syahrinudin, M.Sc. 1

5 Dr. Ir. Wahjuni Hartati, M.P. 1

Kiswanto, S.Hut.,M.P.,Ph.D. 1

7 Ir. Rita Diana, M.A. 2

6 Prof. Dr. Ir. Rujehan, M.P. I Ir. Sukartiningsih, M.Sc., Ph.D 1

(Guru Besar) 2 Dr.Ir. Bemaulus Saragih, M.Sc. 1

3 Prof.Dr.Ir. Mustofa Agung Sardjono 2

4 Prof. Dr. Ir. Hj. Marjenah, M.P. 2

5 Prof. Dr.Ir. Paulus Matius, M.Sc. 2

6 Rochadi Kristiningrum, S.P.,M.P. 2

7
Prof.Dr. Irawan Wijaya
Kusuma, S.Hut.,M.P.

I Prof.Dr. Enos Tangke Arung,
S.Hut.,M.P.

1

(Guru Besar) 2 Dr.Ir.Hj. Isna Yuniar Wardhani, M.P. 1

Dr. Erwin, S.Hut.,M.P. 1

4 Dr. Wiwin Suwinarti, S.Hut.,M.P. 2

5 Ir. Kusno Yuli Widiati, M.P. 1

6 Ir. Sri Asih Handayani, M.P. 1

Prof.Dr.Ir.H. Agus Sulistyo Budi 2

8
Prof. Dr.Ir. Paulus Matius,
M.Sc.

1 1

(Guru Besar) 2 Yaya Rayadin, S.Hut.,M.P.,Ph.D 1

3 Dr. Sutedjo 1

4 Prof.Dr.Ir. Marlon L Aipassa, M.Agr. 2

5 Prof.Dr.Ir. Yosep Ruslim, M.Sc. 2

6 Dr. Rachmat Budiwijaya Suba 1

9
Prof. Dr. Rudianto Amirta,
S.Hut.,M.P.

1 Prof. Dr. Irawan Wijaya Kusuma 1

(Guru Besar) 2 Prof. Dr. R.R. Harlinda Kuspradini 1

3 2

4 Prof. Dr.Ir. Sigit Hardwinarto, M.Agr. 2

Prof.Dr.Ir. Deddy Hadriyanto, M.Agr. 2

1

5 Dr.Ir.H. Chandradewana Boer

6

3

Dr.rer.nat. Harmonis, S.Hut.,M.Sc.

Prof.Dr.Ir. Edy Budiarso

5
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6 Prof. Dr. Ir. Rujehan, M.P.

7 Dr.rer.nat. Harmonis, S.Hut.,M. Sc.

10
Prof. Dr. R.R. Harlinda
Kuspradini I Dr. Wiwin Suwinarti, S.Hut.,M.P.

(Guru Besar) 2 Prof.Dr. Enos Tangke Arung 2

3 Yohanes Budi Sulistioadi, Ph.D. 1

4 Zainul Arifin, S.Hut.,M.P. 1

5 Ir.Hj. Nani Husien, M.Sc. I

6 Dr.Ir.Hj. Isna Yuniar Wardhani, M.P. c

11 Prof. Dr. Karyati, S.Hut.M.P. I Dr.Ir. Bernaulus Saragih, M.Sc. 2

(Guru Besar) 2 Muhammad Syafrudin, S. Hut.,M.Sc. 1

3 Dr.Ir.H. Triyono Sudarmadji, M.Agr. 2

4 Dr.lr. Syahrin udin, M.Sc. 2

5 Dr. Ir. Wahjuni Hartati, M.P. 2

6 Yohanes Budi Sulistioadi, Ph.D. )

12
Dr. Wiwin SuwinarLi,
S.Hut.,M.P.

1 Dr. Erwin, S.HuL,M.P. 2

(kktor Kepala) 2 Dr. Rachmat Budiwijaya Suba 2

J Zainul Arifrn, S.Hut.,M.P. 2

4 Ir.Hj. Nani Husien, M.Sc. 2

Muhammad Syafrudin, S.Hut.,M.Sc. c

6 Dr. H. Yuliansyah, S.Hut., M.P. 1

13
Dr.Ir.Hj. Isna Yuniar
Wardhani, M.P.

1 Dr.lr. Enih Rosamah, M.Sc. 2

(Lrktor Kepala) 2 Dr.Ir.Hj. Setiawati, M.P. 2

3 Ir. Kusno Yuli Widiati, M.P. 2

4 Ir. Sri Asih Handayani, M.P. 2

5 Ir.Hj. Hastaniah, M.P. 2

6 M. Hasyim M., S.Ag.,M.Ed. I

l4 Ir. Sukartiningsih, M.Sc.,
Ph.D

1 Ir.Hj. Hastaniah, M.P. 1

(kktor Kepala) 2 Ali Suhardiman, Ph.D 2

3 Kiswanto, S. Hut.,M. P.,Ph.D. 2

4 Ir. H. Hari Siswanto, M.P. 2

5 Diah Ralhmah Sari, S.Hut.,M.P. 1

6 Mochamad Syoim, S.Hut.,M.P. 1

15 Dr.Ir. Enih Rosamah, M.Sc. 1 Yaya Rayadin, S.Hut.,M.P.,Ph.D

(Lektor Kepala) c 1

2

)

1

Agus Nur Fahmi, S.Hut.,M.P.

5

2
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3 Irvin Dayadi, S.Hut.,M.P.

4 Rindayatno, S.Hut.,M.P.

5 Mochamad Syoim, S.Hut.,M.P. 2

6 Alber Laston Manurung, S.Hut.,M.For, 1

16 Dr. Erwin, S.Hut.,M.P. 1 Dr. Sutedjo 2

(Lektor) 2 2

a
AJ 2

4 Rustam, S.Hut.,M.P. c

5 Agus Nur Fahmi, S.Hut.,M.P. 2

6 Alber l.aston Manurung, S.Hut.,M.For, 2

t7 Dr. Ir. Wahjuni Hartati, M.P. 1 Dr. Ir. Ibrahim, M.P. 2

(kktor) 2 Ir. Sri Sarminah, M.P. c

3 Ir. Darul Aksa, M.P. 2

4 Ariyanto, S.Hut.,M.Sc. 2

5 Rachmad Mulyadi, S.Hut. 2

6 Ir. Dadang I. Ghozali, M.P. 2

18
Dr.Ir.H. Triyono Sudarmadji,
M.Agr. 1 Dr. Ir. Ibrahim, M.P. 1

(Lektor) 2 Ir. Darul Aksa, M.P. 1

3 Rachmad Mulyadi, S.Hut. 1

4 2

5 M. Hasyim M., S.Ag.,M.Ed. 2

6 Dr. Emi Purwanti, S.Hut.,M.Si. 1

19
Dr.rer.nat. Harmonis,
S.Hut.,M.Sc.

1 Dr.Ir.Hj. Setiawati, M.P. 1

(kktor) 2 Rustam, S.Hut.,M.P. 1

Dr. H. Yuliansyah, S.Hut., M.P c

4 Ir. Sri Sarminah, M.P. 1

5 Ariyanto, S.Hut.,M. Sc. 1

6 Dr. Emi Purwanti, S.Hut.,M.Si. 2

2

2

Ditetapkan di
Pada Tanggal

: Samarinda
: 25 Agustus 2022

Dek

RUD AMIRTAh NIP 19 to25t99702rOO1

Dr.Ir. Fadjar Pambudhi, M.Sc.

Heru Herlambang, S.Hut.,M.P.,Ph.D

Diah Rakhmah Sari, S.Hut.,M.P.

3


